
Universidade Estadual do Paraná 

Campus de Curitiba I – Embap 
 

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013, 
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019. 

Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180 – (41) 3017-2050 Curitiba – Paraná  
http://www.embap.pr.gov.br/ 

 
PORTARIA N.º 042/2025 - GAB/Campus de Curitiba I – Embap/UNESPAR  

 

Nomeia a Comissão local do Programa Sou + 

Unespar do Campus de Curitiba I – 

Embap/UNESPAR. 

 

O Agente Universitário Eloi Vieira Magalhães, Diretor Geral do campus de Curitiba I – 

Embap/UNESPAR, nomeado através da Portaria nº 015/2024 – Reitoria/UNESPAR, no uso de 

suas atribuições estatutárias, legais e regimentais; 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º. Nomear a Comissão local do Programa Sou + Unespar do Campus de Curitiba I – 

Embap/UNESPAR, conforme segue: 

Profª. Deborah Alice Bruel Gemin – CPF. 867.XXX.XXX-87 

Profª. Keila Kern – CPF 741.XXX.XXX-68 

Prof. Adriano Giestera - CPF 007.XXX.XXX-60 

Profª. Ana Paula Peters (Museologia) - CPF 859.XXX.XXX-49 

Prof. Bruno Oliveira (BAV) - CPF 049.XXX.XXX-67 

Profª. Solange Pitangueira (LAV) - CPF 552.XXX.XXX-04 

Prof. Fabio Poleto (CR) - CPF 862.XXX.XXX-72 

Prof. Alexandre Martins (LM) - CPF 059.XXX.XXX-79 

Profª. Helen Tormina (Canto) - CPF 048.XXX.XXX-37 

Prof. Eduardo Lobo (SI) - CPF 029.XXX.XXX-80 

Discente do campus: Chayene Keyse da Luz de Carvalho - CPF 096.XXX.XXX-05 

 

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, tem efeitos legais retroativos a 02 de abril de 

2025 e não produz efeitos financeiros. 

 

Art. 3º. Publique-se no site do campus de Curitiba I - EMBAP/UNESPAR. 

 

Curitiba, 13 de outubro de 2025. 

 

Eloi Vieira Magalhães 

Diretor Geral do Campus de Curitiba I – Embap/UNESPAR 

Portaria nº 015/2024 - REITORIA/UNESPAR 


